

Arne Elkjær A/S Rådgivende Ingeniører

Bredskifte Allé 7, 1., 8210 Aarhus V

CVR-nr. 10 27 78 33

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. september 2017.

Mette Haase Lindhart
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Arne Elkjær A/S Rådgivende Ingeniører Bredskifte Allé 7, 1. 8210 Aarhus V
	CVR-nr.: 10 27 78 33
	Stiftet: 10. maj 1986
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Karina Grosen Boldsen, Formand Mette Haase Lindhardt Torben Drauschke Michael Reeholm Due
Direktion	Michael Reeholm Due, Direktør
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Michael Due Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	26.906	23.472	18.763	16.354	12.435
Resultat af ordinær primær drift	440	2.454	1.846	4.296	1.676
Finansielle poster, netto	-50	-8	17	61	-27
Årets resultat	274	1.879	1.418	3.450	1.181
Balance:					
Balancesum	14.378	14.011	12.150	11.913	7.863
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.094	217	0	0	0
Egenkapital	4.240	5.486	4.697	6.429	3.890
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	41	33	28	19	18
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	29,5	39,2	38,7	54,0	49,5
Egenkapitalforrentning	5,6	36,9	25,5	66,9	35,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er udøvelse af rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.906 t.kr. mod 23.472 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 274 t.kr. mod 1.879 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	26.906.053	23.471.955
1 Personaleomkostninger	-25.988.074	-20.700.282
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-453.885	-317.988
Andre driftsomkostninger	-24.000	0
Resultat før finansielle poster	440.094	2.453.685
Andre finansielle indtægter	0	1.765
2 Øvrige finansielle omkostninger	-50.435	-9.584
Resultat før skat	389.659	2.445.866
Skat af årets resultat	-115.267	-567.191
Årets resultat	274.392	1.878.675
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.520.000
Overføres til overført resultat	274.392	358.675
Disponeret i alt	274.392	1.878.675

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.178.755</u>	<u>1.012.957</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.178.755</u>	<u>1.012.957</u>
4	Kapitalandel i associeret virksomhed	0	200.000
5	Andre tilgodehavender	<u>350.302</u>	<u>350.302</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>350.302</u>	<u>550.302</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.529.057</u>	<u>1.563.259</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.370.287	9.964.093
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.640.372	705.751
	Andre tilgodehavender	41.831	209.155
	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.132.470</u>	<u>923.136</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>12.184.960</u>	<u>11.802.135</u>
	Likvide beholdninger	<u>663.740</u>	<u>645.585</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.848.700</u>	<u>12.447.720</u>
	Aktiver i alt	<u>14.377.757</u>	<u>14.010.979</u>

Balance 30. juni

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	3.740.007	3.465.614
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.520.000
	Egenkapital i alt	<u>4.240.007</u>	<u>5.485.614</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.274.137	2.158.870
	Andre hensatte forpligtelser	243.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.517.137</u>	<u>2.158.870</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til pengeinstitutter	313.212	0
	Deposita	68.266	66.278
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>381.478</u>	<u>66.278</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	121.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.269.204	985.108
	Gæld til tilknyttede virksomheder	104.060	177.398
	Selskabsskat	0	104.060
	Anden gæld	5.744.871	5.033.651
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.239.135</u>	<u>6.300.217</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.620.613</u>	<u>6.366.495</u>
	Passiver i alt	<u>14.377.757</u>	<u>14.010.979</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	20.733.050	16.568.261
Pensioner	3.064.527	2.346.218
Andre omkostninger til social sikring	301.679	227.946
Personalemkostninger i øvrigt	1.888.818	1.557.857
	<u>25.988.074</u>	<u>20.700.282</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>41</u>	<u>33</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>50.435</u>	<u>9.584</u>
	<u>50.435</u>	<u>9.584</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2016	3.188.010	2.971.326
Tilgang i årets løb	1.093.683	216.684
Afgang i årets løb	-710.000	0
Kostpris 30. juni 2017	<u>3.571.693</u>	<u>3.188.010</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-2.175.053	-1.857.065
Årets af-/nedskrivninger	-453.885	-317.988
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	236.000	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>-2.392.938</u>	<u>-2.175.053</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>1.178.755</u>	<u>1.012.957</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. juli 2016	200.000	0
Tilgang i årets løb	0	200.000
Afgang i årets løb	<u>-200.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>0</u>	<u>200.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	 <u>0</u>	 <u>200.000</u>
 5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli 2016	<u>350.302</u>	<u>350.302</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>350.302</u>	<u>350.302</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	 <u>350.302</u>	 <u>350.302</u>
 Der specificeres således:		
Deposita	<u>350.302</u>	<u>350.302</u>
	<u>350.302</u>	<u>350.302</u>
 6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	23.715.169	20.091.534
Modtagne acontobetalinge	<u>-22.074.797</u>	<u>-19.385.783</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.640.372</u>	<u>705.751</u>
 7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	3.465.615	3.106.939
Resultatdisponering	<u>274.392</u>	<u>358.675</u>
	<u>3.740.007</u>	<u>3.465.614</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2016	1.520.000	1.090.000
Udloddet udbytte	-1.520.000	-1.090.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>1.520.000</u>
	<u>0</u>	<u>1.520.000</u>
10. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	434.212	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-121.000</u>	<u>0</u>
	<u>313.212</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har stillet en arbejdsgaranti pålydende t.kr. 42.		
Selskabet har kautioneret for Hamiconsult A/S, Michael Due Holding ApS samt Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS's mellemværender med deres pengeinstitutter, samt stillet virksomhedspant pålydende t.kr. 3.000.		
12. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Lejeforpligtelse vedrørende erhvervslokaler udgør t.kr. 1.280 (+ min. 3% årlig regulering) pr. år. Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning den 1. juni 2024.		

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på t.kr. 422. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 14-42 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 1.472 inkl. forventede restværdier.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Due Holding ApS, CVR-nr. 21742341 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.